
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania – všeobecná smernica
Identifikátor ÚVO: 1320216
Dátum odoslania: 06.11.2024

1. Základné údaje

Organizácia: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik (ID: 7402)
Zákazka: Rekonštrukcia lesnej cesty Šumiac - Kráľova hoľa (ID: 512733)
Typ oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o výsledku koncesie
Typ formulára: Výsledok
Identifikátor postupu: 0e36a64c-3be0-405c-8b09-9f0fcf812725
Identifikátor verzie oznámenia: 0d12cc89-c84b-4402-8054-d9186427d181
Verzia oznámenia: 01
ID Prispôsobenia (UBL): eforms-sdk-1.7
Podtyp oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania – všeobecná smernica

2. Organizácie

2.1 Úrad pre verejné obstarávanie (ORG-0001)
Názov organizácie: Úrad pre verejné obstarávanie
IČO: 31797903
DIČ: 2021511008

2.1.1 Adresa
Ulica: Ružová dolina
Číslo: 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.1.2 Kontaktné údaje
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefónne číslo: +421250264111

2.2 LESY Slovenskej republiky, štátny podnik (ORG-0002)
Organizácia z kontextu: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik (ORG-0002)
Názov organizácie: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
IČO: 36038351
DIČ: 2020087982

2.2.1 Adresa
Ulica: Námestie SNP
Číslo: 8
Mesto: Banská Bystrica
PSČ: 97566
Nižšia územná jednotka krajiny: Banskobystrický kraj
Krajina: Slovensko

2.2.2 Kontaktné údaje
E-mail: bohuslav.chudik@lesy.sk
Telefónne číslo: +421905444577

2.2.3 Informácie týkajúce sa výlučne kupujúceho
Hlavný kupujúci: Áno
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá zadáva zákazky alebo uzatvára rámcové dohody na stavebné
práce, tovar alebo služby určené pre iných kupujúcich: Áno
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá nadobúda tovary a/alebo služby určené pre iných kupujúcich:
Nie

2.3 VIAKORP, s.r.o. (ORG-0003)
Názov organizácie: VIAKORP, s.r.o.



IČO: 50228455
DIČ: 2120221499

2.3.1 Adresa
Ulica: Nad mlynom
Číslo: 10388/1
Mesto: Zvolen
PSČ: 960 01
Nižšia územná jednotka krajiny: Banskobystrický kraj
Krajina: Slovensko

2.3.2 Kontaktné údaje
E-mail: obchod@viakorp.sk
Telefónne číslo: +421908714028

2.3.3 Informácie týkajúce sa výlučne hospodárskeho subjektu
Zatriedenie hospodárskeho subjektu podľa veľkosti
podniku: Malý podnik

3. Kupujúci a poskytovateľ služieb

3.1 Kupujúci

3.1.1 Kupujúci 1

Základné údaje o kupujúcom
ID kupujúceho: ORG-0002 (LESY Slovenskej republiky, štátny podnik)
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia kontrolovaná orgánom ústrednej
štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Hospodárske záležitosti
Profil kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/3951

Poskytovatelia služieb

Poskytovateľ služieb 1
ID poskytovateľa služieb: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)
Typ poskytovateľa služieb: TED eSender

4. Postup

4.1 Účel

4.1.1 Právny základ
Právny základ postupu: Smernica 2014/24/EÚ

4.1.2 Opis
Referenčné číslo: 03/NLZ/2024
Názov: Rekonštrukcia lesnej cesty Šumiac - Kráľova hoľa
Opis: Predmetom zákazky je komplexná rekonštrukcia lesnej cesty „Šumiac - Kráľová hoľa - 1. a 2. etapa“
v celkovej dĺžke 6,118 km. Projektová dokumentácia je rozdelená na 2 etapy z dôvodu vlastníckych
vzťahov, kde 1. etapu zastrešuje Obec Šumiac a 2. etapu LESY Slovenskej republiky, š.p. Stavba je
následne rozdelená na viacero stavebných objektov.
Cesta sa nachádza v ochrannom pásme NAPANTu. Výstavba cesty bude realizovaná po starej lesnej
odvoznej ceste a nezaberá nové plochy. Územie je celoročne navštevované intenzívne turistami, čo
vytvára potencionálne nebezpečie výskytu požiaru a stretávanie sa vozidiel na jednopruhovej účelovej
komunikácii s cykloturistami a turistami pri odvoze dreva a dopravou pracovníkov na pracovisko
vysielača a horských chát.
Druh zákazky: Stavebné práce

4.1.3 Rozsah obstarávania

Hlavná klasifikácia



Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 45233223

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 45233142

4.1.4 Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny: Banskobystrický kraj
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie o mieste plnenia: Miesto dodania: katastrálne územie Šumiac, lesná cesta nad
obcou Šumiac do lokality Predné sedlo do km 6,36620 v smere na Kráľovú hoľu

4.2 Informácie o postupe

4.2.1 Postup
Opätovné vyhlásenie zrušeného verejného obstarávania: Nie
Druh postupu: Verejná súťaž

4.2.2 Informácie o ukončení výzvy na súťaž
Ukončenie výzvy na súťaž: Áno

5. Časti

5.1 Informácie o časti

5.1.1 Časť (LOT-0001)
Názov: Rekonštrukcia lesnej cesty Šumiac - Kráľova hoľa
Číslo časti: 1

Účel

Opis časti
Referenčné číslo: 03/NLZ/2024
Názov: Rekonštrukcia lesnej cesty Šumiac - Kráľova hoľa
Opis: Predmetom zákazky je komplexná rekonštrukcia lesnej cesty „Šumiac - Kráľová hoľa - 1. a 2. etapa“
v celkovej dĺžke 6,118 km. Projektová dokumentácia je rozdelená na 2 etapy z dôvodu vlastníckych
vzťahov, kde 1. etapu zastrešuje Obec Šumiac a 2. etapu LESY Slovenskej republiky, š.p. Stavba je
následne rozdelená na viacero stavebných objektov.
Cesta sa nachádza v ochrannom pásme NAPANTu. Výstavba cesty bude realizovaná po starej lesnej
odvoznej ceste a nezaberá nové plochy. Územie je celoročne navštevované intenzívne turistami, čo
vytvára potencionálne nebezpečie výskytu požiaru a stretávanie sa vozidiel na jednopruhovej účelovej
komunikácii s cykloturistami a turistami pri odvoze dreva a dopravou pracovníkov na pracovisko
vysielača a horských chát.
Druh zákazky: Stavebné práce

Rozsah obstarávania

Predpokladaná hodnota (BT-27-Lot)
Hodnota: 1 764 341.77 EUR

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 45233223

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia



Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania

Informácie o strategickom verejnom obstarávaní

Cieľ strategického verejného obstarávania 1
Strategické verejné obstarávanie: Žiadne

Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny: Banskobystrický kraj
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie o mieste plnenia: Miesto dodania: katastrálne územie Šumiac, lesná cesta nad
obcou Šumiac do lokality Predné sedlo do km 6,36620 v smere na Kráľovú hoľu.

Predpokladané  trvanie

Trvanie (od - do)
Dátum ukončenia: 01.05.2025

Podmienky elektronickej aukcie
Použitie elektronickej aukcie: Nie

Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA).: Nie

Finančné prostriedky EÚ
Finančné prostriedky EÚ: Obstarávanie je plne alebo čiastočne financované z fondov EÚ

Informácie o rámcovej dohode a dynamickom nákupnom systéme
Rámcová dohoda: Žiadna
Dynamický nákupný systém: Žiadny

Informácie o rámcovej dohode
Kategórie: Kategórie kupujúcich

Súťažné podmienky

Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Zoznam kritérií

Kritérium 1
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Ponuky sa budú vyhodnocovať podľa § 44 ZVO - na základe najnižšej
ceny.
Verejný obstarávateľ stanovil 1 kritérium na vyhodnotenie ponúk:
a)    „Najnižšia cena za celý predmet zákazky v EUR bez DPH“

Uchádzač vo svojej ponuke predloží vyplnený návrh na plnenie kritérií podľa prílohy č. 1 tejto výzvy.
Podkladom pre vyplnenie je príloha č. 6: Podrobný položkový rozpočet diela - výkaz výmer.

Pravidlá pre uplatnenie a spôsob vyhodnotenia kritéria sú nasledujúce:
a)    Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorý vo svojej ponuke predloží najnižšiu cenu za celý
predmet zákazky v EUR bez DPH za danú časť.
b)    Ako druhý v poradí sa umiestni uchádzač, ktorý vo svojej ponuke predloží druhú najnižšiu cenu za
predmet zákazky v EUR bez DPH za danú časť.
c)    Poradie sa uplatní úmerne na ďalších uchádzačov.

Na základe predložených kritérií na vyhodnotenie ponúk budú ponuky zoradené vzostupne (predbežné
poradie) a vyhodnocovať sa bude ponuka uchádzača na prvom mieste v poradí.
V prípade rovnosti predložených cenových ponúk za predmet zákazky budú vyzvaní tí uchádzači, ktorí



predložili najnižšie cenové ponuky, aby ich v lehote nie kratšej ako jeden pracovný deň upravili smerom
nadol, prípadne potvrdili ich aktuálnu výšku. Úspešným sa stane uchádzač s najnižšou cenovou ponukou
po uplynutí danej lehoty.
Navrhnuté ceny za predmet zákazky sa predkladajú v EUR podľa kapitoly C - Spôsob určenia ceny týchto
súťažných podkladov.
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena za celý predmet zákazky v EUR bez DPH

Zrušený postup časti

Informácia o opätovnom vyhlásení
Opätovné vyhlásenie zrušeného verejného obstarávania: Nie

Preskúmanie

Lehoty na preskúmanie
Opis lehôt na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo námietok upravuje platný a
účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Organizácia pre preskúmanie
ID organizácie zodpovednej za preskúmanie: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

Organizácia poskytujúca informácie o preskúmaní
ID poskytovateľa informácií o preskúmaní: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

6. Výsledok

6.1 Informácie o výsledkoch častí

6.1.1 Zoznam výsledkov častí

Výsledok časti (RES-0001)

Informácia o výbere víťaza
Informácia, či bol vybratý víťaz: Bol vybratý aspoň jeden víťaz

Základné údaje o výsledku časti
Identifikátor časti: LOT-0001 (Rekonštrukcia lesnej cesty Šumiac - Kráľova hoľa)
Odkaz na identifikátor ponuky: TEN-0001
ID zmluvy: CON-0001

Hodnota ponúk

Ponuka s najnižšou hodnotou (BT-710-LotResult)
Hodnota: 842 806.31 EUR

Ponuka s najvyššou hodnotou (BT-711-LotResult)
Hodnota: 1 498 334.79 EUR

Štatistické údaje o ponukách

Údaj 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet: 7

Údaj 2
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet: 17

Údaj 3
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet: 7

Údaj 4



Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho
hospodárskeho priestoru
Počet: 0

Údaj 5
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet: 0

Údaj 6
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho hospodárskeho
priestoru než v krajine kupujúceho
Počet: 0

Údaj 7
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými podnikmi
Počet: 7

Údaj 8
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet: 0

Údaj 9
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo nízkych
nákladov
Počet: 0

6.2 Informácie o uchádzačoch

6.2.1 Zoznam uchádzačov

Uchádzač (TPA-0001)

Zoznam členov

Člen 1
ID uchádzača: ORG-0003 (VIAKORP, s.r.o.)
Vedúci skupiny: Áno

6.3 Informácie o ponukách

6.3.1 Zoznam ponúk

Predložená ponuka (TEN-0001)

Základné informácie o ponuke
Identifikátor ponuky: Uchádzač č. 5
Ponuka bola zaradená do poradia: Áno
Poradie ponuky: 1
Ponuka je variantné riešenie: Nie

Hodnota ponuky (BT-720-Tender)
Hodnota: 842 806.31 EUR

Súvisiace vzťahy
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001 (Rekonštrukcia lesnej cesty Šumiac - Kráľova hoľa)
ID uchádzača: TPA-0001 (VIAKORP, s.r.o.)

Využitie subdodávateľov
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Použitie zatiaľ nie je známe

6.4 Informácie o zmluvách

6.4.1 Zoznam zmlúv



Zmluva (CON-0001)

Základné informácie o zmluve
Identifikátor zmluvy: 006946/2024/LSR
Dátum uzavretia zmluvy: 28.10.2024
Názov zmluvy: Zmluva o dielo
Odkaz na zverejnenú zmluvu (URL): https://www.crz.gov.sk/zmluva/9957102/
Identifikátor úspešnej  ponuky: TEN-0001

Financovanie zmluvy z prostriedkov EÚ

Prostriedky EÚ
Identifikátor finančných prostriedkov EÚ, z ktorých sa financuje projekt/zmluva: Program rozvoja vidieka
SR 2014 - 2022 z podopatrenia 4.3 - Podpora na investície do infraštruktúry súvisiacej s vývojom,
modernizáciou alebo a prispôsobením poľnohospodárstva a lesného hospodárstva - operácia E: Investície
týkajúce sa infraštruktúry a prístupu k lesnej pôde
Názov programu alebo fondu EÚ financujúceho projekt/zmluvu: Európsky poľnohospodársky fond pre
rozvoj vidieka (EPFRV)

6.5 Celková hodnota

6.5.1 Maximálna hodnota rámcových dohôd v oznámení (BT-118-NoticeResult)
Hodnota: 0 

6.5.2 Približná hodnota rámcových dohôd v oznámení  (BT-1118-NoticeResult)
Hodnota: 0 


